Number of Weighing Machines

566. Shri Amit Sihag, M.L.A.: Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state the number of weighing machines installed by the Government in the Anaj Mandis in State togetherwith the number of said machines installed in Mandis of Dabwali Assembly Constituency alongwith the number of these weighing machines which are functional?

JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE & FARMERS WELFARE MINISTER, HARYANA

157 number electronic weighbridges has been installed in the Anaj Mandis of the State out of which 140 are functional. 12 number electronic weighbridges have been installed in Dabwali Assembly Constituency and all are in functional condition.

कांटा मशीनों की संख्या

566. श्री अमित सिहाग, एम.एल.ए.:— क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि राज्य में अनाज मण्डियों में सरकार द्वारा स्थापित कांटा मशीनों की संख्या कितनी है तथा डबवाली विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र मण्डियों में स्थापित उक्त मशीनों की संख्या कितनी है तथा इन मशीनों में जो कि संचालित है, की संख्या कितनी है?

जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री, हरियाणा

प्रदेश की अनाज मण्डियों में 157 इलेक्ट्रॉनिक कांटा मशीनों को लगाया गया है जिनमें से 140 संचालित है। डबवाली विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में 12 इलेक्ट्रॉनिक कांटा मशीनों को लगाया गया है तथा सभी संचालित अवस्था में है।